
 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
 

ZADAVATEL: 
Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 
 

vypisuje 
podlimitní veřejnou zakázku na dodávku zboží na splátky, zadanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) na: 

 
(Název veřejné zakázky) 

„Nákup CT (Computer Tomography) skeneru“ 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1. IDENTIFIKAČNI ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:    Bohumínská městská nemocnice,a.s. 
Adresa zadavatele:    Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČ zadavatele:     26834022 
Oprávněná osoba zadavatele:   MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda představenstva 
     Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředseda předst. 
Kontaktní osoba zadavatele:   Jiří Pavlík, obchodně provozní manažer 
Telefon:     596 096 313    
E-mail:      pavlik@nembo.cz    
www:      www.nembo.cz 
 
2. DRUH A PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 
Druh: Ve vztahu k zákonu se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na dodávku zboží na splátky, zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Předmět: Předmětem veřejné zakázky je dodávka CT skeneru, CPV 33115100-0 

  
3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY-  ZÁKLADNÍ POŽADAVKY.  
 
 
Předmětem veřejné zakázky je nákup, dodávka, instalace a uvedení do provozu zdravotnického prostředku – CT 
pro Bohumínskou městskou nemocnici a.s., jehož požadované technické parametry jsou uvedeny níže, a to s 
úhradou jeho kupní ceny ve dvou (2) splátkách. Součástí této veřejné zakázky je nákup samotného zařízení a 
příslušenství, uvedení zařízení do provozu (včetně případné montáže a veškerých nezbytných komponent 
potřebných pro instalaci zařízení), zaškolení obsluhy (instruktáž) a provádění bezpečnostně technických kontrol 
(BTK) v záruční době v rozsahu četnosti stanovené výrobcem, či dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“).  
  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

Zadávací dokumentace, v níž jsou podrobně vymezené požadované funkční vlastnosti předmětu plnění a další 
nezbytné informace a podklady, je zveřejněna na profilu zadavatele na adrese  

 https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html  
 

Specifikace a minimální požadavky 
 

Nedodržení minimálně požadovaných parametrů je důvodem pro vyřazení nabídky dodavatele z účasti v tomto 
poptávkovém řízení. 
Pro podrobné, číselně uvedené a neomezené (min./max. hodnotou) technické údaje platí toleranční pole +/- 10% 
za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu, pokud není uvedeno jinak. Tzn., že zadavatel připouští 
u jednotlivých číselných hodnot použitých ve specifikaci parametrů přístrojového vybavení toleranční rozsah 
(odchylku) +/- 10 %, pokud to jejich povaha umožňuje a za podmínky splnění požadovaného účelu. Takto 
stanovené hodnoty (tj. v rámci odchylky navýšené, popř. ponížené o 10%), jsou považovány za nejvýše či nejníže 
přípustné. Pokud uchazeč nabídne parametr, který nedosahuje (u min. hodnoty), resp. překračuje (u max. hodnoty) 
tyto hodnoty, bude tato skutečnost považována za nesplnění zadávacích podmínek a důvodem pro vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení.  
Pro číselné hodnoty v uzavřeném číselném intervalu min./max. platí že minimální/resp. maximální hodnota je 
uzavřená, tzn., že dodavatel může nabídnout pouze větší u min. požadované hodnoty resp. nižší u max. 
požadované hodnoty. 
 
CT Skener 
Požadujeme: 
Základní údaje 

• Počet snímaných axiálních řezů současně za jednu otáčku (360°)  min. 16 

• Nejkratší čas rotace pro 360°      max. 0,6 s 

• Minimální dosažitelná šířka řezu      max. 0,65 mm 

• Průměr otvoru gantry       min. 700 mm 

• Velikost FOV        min. 500 mm 

• Výkon generátoru        min. 50 kW 

• Celková efektivní tepelná kapacita anody     min. 5 MHU 

• Nastavení kV v rozsahu       min. 80 - 130 kV 

• Nastavení mA v rozsahu       min. v intervalu 25 - 320 mA 
Stůl  

• Nosnost stolu        min. 200 kg 

• Skenovací rozsah stolu       min. 1500 mm 

• Rychlost posunu        min. 100 mm/s 
Akviziční stanice  

• Barevný LCD monitor pro nastavení akvizice,  
zobrazení a prohlížení snímků    uhlopříčka min. 18";  

rozlišení:  min. 1280 x 1024, 

• Úložná kapacita pro obrazová data      min. 500 GB 

• DICOM funkcionalita v následujícím rozsahu    min. STORE/EXPORT, PRINT,  
          Q/R, WLM 

• Rychlost rekonstrukce pro matrici 512x512 ve standardním módu  min. 16 obr./s 

• Rychlost rekonstrukce pro matrici 512x512 v iterativním módu  min. 8 obr./s 

• Základní 2D, 3D vyhodnocení       

• Modulace dávky podle anatomie       

• Inicializace skenování při dosažení prahové hodnoty kontrastní látky   

• Archivace a záloha dat na CD nebo DVD      

• Iterativní rekonstrukce na bázi raw dat      

• MPR, MIP, VRT rekonstrukce, vyjmutí skeletu     

• Standardní vyšetřovací protokoly včetně pediatrických    
  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

Diagnostická stanice 

• Základní 2D, 3D vyhodnocení       

• MPR, MIP, VRT rekonstrukce, vyjmutí skeletu  

• DICOM funkcionalita v následujícím rozsahu    STORE/EXPORT, PRINT, Q/R  

• Archivace a záloha dat na CD nebo DVD  

• Úložná kapacita pro obrazová data      min. 500 GB 

• Barevný LCD monitor diagnostický      uhlopříčka min. 18";  
rozlišení:  min. 1280 x 1024, 

Příslušenství  

• Elektrický rozvaděč  

• Automatický injektor pro aplikaci kontrastní látky s proplachem fyziologickým roztokem, bezdrátové spojení s 

ovládací konzolí ve vyšetřovně, možnost použití dvou různých kontrastních látek v originálních obalech  

• Technologická projektová dokumentace 

  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

Další podmínky: 
 

➢ zařízení musí být nové, nikoli demo nebo repasované, musí být nezastavené, nezapůjčené, nezatížené 
leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví 

➢ zařízení i veškeré příslušenství musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení 
na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 268/2014 
Sb. a dle nařízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, 
ve znění pozdějších předpisů, 

➢ součástí nabídky bude: 
-  nabídka s podrobným technickým popisem předmětu plnění poptávkového řízení, případně i fotografie 
nebo prospekt nabízeného výrobku v českém jazyce vč. popisu jeho technických údajů a parametrů  
- podrobný rozpis nabídkové ceny v Kč bez DPH, samostatně sazba DPH a celková nabídková cena v Kč 
včetně DPH,  
- prohlášení o shodě nabízeného předmětu VZ (CE značka- CE Conformity Declaration) a veškeré další 
potřebné doklady opravňující uchazeče k dodávkám předmětu plnění (splnění technických norem 
předmětu plnění, doklad SÚKL osvědčující odbornou způsobilost aj.) 
- návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, s vyplněnými údaji 
vč. nabídkové ceny a výše splátky (Kč bez DPH, sazba DPH, a Kč vč. DPH). Nabídka, která nebude 
splňovat požadavky zadávací dokumentace, bude vyřazena. 

➢ V nabídce bude uveden časový interval povinných technických kontrol — BTK, doporučený výrobcem, 
ustanovení o délce záruční doby (24 měsíců). (Příloha č. 2 — Krycí list nabídky). 

➢ Součástí dodávky je doprava na místo osazení, vlastní instalace přístroje, zprovoznění a komplexní 
vyzkoušení, 

➢ součástí dodávky zařízení je předání návodu k obsluze v českém jazyce (1x v tištěné podobě a 1x v 
elektronické podobě na CD/DVD nebo obdobném nosiči) a dodání veškerých dokladů přípustnosti použití 
zařízení při poskytování zdravotnické péče (dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, 
v platném znění), 

➢ součástí dodávky je zaškolení obsluhy, seznámení pracovníků zadavatele s obsluhou zařízení, technickými 
a provozními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany zdraví při práci se zařízením a 
veškerými dalšími náležitostmi řádného provozu zařízení vyplývajícími z příslušných právních předpisů, 

➢ v průběhu záruční doby požadujeme provádět bezplatně: 
- veškeré kontroly předepsané výrobcem a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. o 

zdravotnických prostředcích, 
- údržbu a servis vč. dodávky náhradních dílů, které nepodléhají běžnému opotřebení a expiraci, 

➢ dodavatel a poskytovatel servisních služeb budou registrováni v ČR a doloží splnění ustanovení zákona dle 
zákona č. 268/2014 Sb., (zejména §26 a §28) 

➢ dodavatel předloží ceník, ve kterém uvede cenu pozáruční BTK, cena bude zahrnovat veškeré náklady na 
danou službu vč. cestovného, uvede též cenu za 1 hod. práce pozáručního servisu  

➢ Podává-li nabídku více dodavatelů společně, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii listiny z níž 
vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky vázáni společně a nerozdílně (např. smlouva o 
sdružení) V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podávají společnou 
nabídku ve struktuře popsané výše. Obdobně plnění veřejné zakázky pomocí poddodavatele bude v 
nabídce doloženo smlouvou s tímto poddodavatelem, budou uvedeny činnosti plněné poddodavatelem a 
doloženy příslušné kvalifikační způsobilosti poddodavatele. 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 990 000 Kč bez DPH. 

  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli podepsaný návrh kupní smlouvy, jenž bude zpracován v souladu 
s veškerými obchodními podmínkami a požadavky zadavatele. 
 
Úhrada kupní ceny bude provedena formou splátek, rozložením kupní ceny do dvou (2) shodných splátek. 
První splátka, ve výši 50 % kupní ceny, bude provedena v měsíci následujícím po měsíci, v němž bude CT skener 
dodán. Druhá splátka, ve výši 50 % kupní ceny, bude provedena po uplynutí dvanácti (12) měsíců. Neuhrazená 
část kupní ceny nebude úročena, hrazena bude pouze kupní cena, akontace se nepřipouští.  
Zadavatel nepřipouští financování formou finančního nebo operativního leasingu. Nabídka bude obsahovat sdělení, 
zda dodavatel je nebo není plátcem DPH. 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
Nabídka bude podána v českém jazyce a ceny v ní uvedené vyjádřené v Kč (koruna česká). 
 
 

5. DODACÍ PODMÍNKY – MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
 
Místo plnění: Bohumínská městská nemocnice, a.s. Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81, Bohumín. 
 
Prohlídka místa plnění – zadavatel organizuje prohlídku místa plnění, a to ve dvou termínech dne 18. prosince 
2018 a 19. prosince 2018 v době od 10:00 hod. Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Jiří Pavlík, obchodně 
provozní manažer, tel. 596 096 313, pavlik@nembo.cz 
 
Doba plnění: maximálně do 30 kalendářní dní po obdržení podepsané kupní smlouvy. 
 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Účastník je povinen do celkové nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady a další výdaje, které mu při 
realizaci podle této VZ vzniknou nebo mohou vzniknout, tj. dopravu přístroje do místa dodání, obaly, naložení, 
složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci, uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, vstupní 
a následné validace nebo kalibrace parametrů.  
Nabídková cena bude zpracována v souladu s výzvou a dalšími dokumenty obsahujícími vymezení předmětu této 
veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
 
Nabídková cena zde bude uvedena v členěni: 

- cena položky bez DPH 
- výše DPH (% a Kč) 
- cena položky včetně DPH 

 
Celková nabídková cena a výše splátky bude uvedena: 

- na krycím listu nabídky 
- v návrhu kupní smlouvy 

 
 
V rámci nabídky uchazeče je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika místech nabídky. Je povinností účastníka 
zadávacího řízení, aby veškeré jím uváděné údaje byly ve všech částech nabídky shodné. Jakýkoliv rozpor 
v cenových údajích v nabídce zjištěný při posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, 
která může vést až k vyřazení nabídky. 
 
Cena je závazná po celou dobu trvání smlouvy. 

 
  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 
 
Hodnoceny budou nabídky, u kterých účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci v plném rozsahu, a které 
splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 
Hodnotící kritériem bude ekonomická výhodnost nabídky. 

Cena za dodávku zdravotnického prostředku - CT vč. DPH    100 % 
      
 

Kritérium– Cena za dodávku zdravotnického prostředku - CT  
Při hodnocení ceny za dodávku zdravotnického prostředku - CT  je rozhodná její celková výše vč. DPH, která bude 
uvedená v  návrhu kupní smlouvy. 
 
Hodnocení bude provedeno sestavením pořadí nabídek podle předložených nabídkových cen, přičemž jako 
nejvhodnější bude posouzena nejnižší celková nabídková cena vč. DPH.  

 
8. NÁVRH SMLOUVY 
 
Součástí nabídky musí být podepsaný návrh kupní smlouvy dle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník (Příloha č. 3), jež bude zpracován v souladu s požadavky zadavatele dle obchodních podmínek této 
zadávací dokumentace – tzn., že v návrhu smlouvy budou zakotveny bez výjimky podmínky stanovené v této 
zadávací dokumentaci.  
Návrh smlouvy musí obsahovat záruční podmínky, kontakt na osobu zajišťující servis. Návrh smlouvy musí 
v Příloze č. 1 obsahovat technickou specifikaci zboží.  
 
Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení, tzn. 
statutárním orgánem (dle výpisu z OR) nebo osobou k tomu zmocněnou (na základě plné moci, která bude nedílnou 
součástí nabídky). 
 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu kupní smlouvy vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 
zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že účastník zadávacího řízení 
má něco doplnit. V případě, že účastník zadávacího řízení vyplní, změní či jinak upraví návrh kupní smlouvy, než 
jak je umožněno zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a účastník zadávacího řízení bude vyloučen z další 
účasti v zadávacím řízení. 
Zjištěné nejasnosti v návrhu smlouvy má účastník zadávacího řízení možnost si upřesnit v průběhu lhůty pro 
podávání nabídek. Připomínky po lhůtě pro podávání nabídek nebudou akceptovány. 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
a) Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Účastník zadávacího řízení předloží: 
➢ Čestné prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky základní 

způsobilosti – dle přílohy č. 1. 
b) Profesní způsobilost 

Účastník zadávacího řízení předloží: 

➢ Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje  

c) Technická kvalifikace 
Účastník zadávacího řízení předloží: 

➢ Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží, včetně popisu technických parametrů v českém jazyce, 
případně opatřen českým překladem, ze kterého vyplyne, že nabízené zboží splňuje minimální 
technické požadavky dle zadávací dokumentace. 

➢ Prohlášení o shodě v českém jazyce v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek) a dle zákona č. 
268/2014 Sb. s uvedením klasifikační třídy 

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

➢ Seznam alespoň 3 významných dodávek do zdravotnických zařízení v ČR nebo EU za poslední 3 roky 

a to stejného, či obdobného předmětu, tj. dodávka zdravotnického prostředku – CT, přičemž finanční 

objem každé z těchto dodávek dosáhl pro jednoho objednatele min. 3,9 mil. Kč bez DPH, spolu s 
uvedením jejich ceny, doby plněni a identifikace objednatele (kontaktní údaje). Seznam bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
 

Výpis z obchodního rejstříku a doklady prokazující základní způsobilost nesmí být starší než 3 měsíce ode dne 
podání nabídky. 

 
Doklady prokazující splnění kvalifikace budou doloženy v kopiích 
 

10. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 
 
Záruční doba 24 měsíců od podepsání předávacího protokolu. 
 
Nástup na opravu do 24 hod. od nahlášení. 
 
V případě výskytu čtyř různých závad na soutěženém systému, zadavatel požaduje dodávku nového systému dle 
platných ustanovení občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb. 

 
 
11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK, který je implementován na profilu zadavatele 
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html–   a to do 14. ledna 2018 do 9:00.  

Žádný jiný způsob podání nabídek není přípustný.  

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 

Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace – viz odkaz: https://bohumin.ezak.cz/registrace.html) nutné pro podání 
nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném předstihu před koncem lhůty pro podání 
nabídek. Kontaktní údaje na podporu elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné prostřednictvím profilu 

zadavatele (odkaz: https://bohumin.ezak.cz) popř. na webových stránkách jeho provozovatele (odkaz: 

https://ezak.cz).  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě:  

− pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK, jenž je 
implementován na profilu zadavatele na adrese: https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html, kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „manuály“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou 
podporu;  

− účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Registrace není zpoplatněna; 

− zadavatel v souladu s § 211 odst. 4 zákona uvádí, že certifikát veřejného klíče k zašifrování a kódování 
nabídky zadavatel poskytuje prostřednictvím svého profilu zadavatele a bude automaticky (tj. bez zásahu 
účastníka) použit při podávání nabídky ze strany účastníka. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel doporučuje zohlednit 
zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh).  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/registrace.html
https://bohumin.ezak.cz/
https://ezak.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html,


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

 
 
12. ZADÁVACÍ LHŮTA (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci ZŘ svými nabídkami vázáni)  
 
Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 60 kalendářních dní a počíná běžet první den následující po dni 
skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
Uchazeči, jehož nabídka je vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou je svojí nabídkou vázán, prodlužuje do 
uzavření smlouvy, nejvýše však o 30 kalendářních dní 
 
Zadávací lhůta se prodlužuje též účastníkům zadávacího řízení, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu (tj. 
s účastníkem zadávacího řízení, který se umístil jako druhý nebo třetí v pořadí) až do doby uzavření smlouvy nebo 
zrušení zadávacího řízení a jsou povinni na vyzvání poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy na zakázku v maximální délce 15 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

 
13. VZORKY 
 
Zadavatel nepožaduje předložení vzorků. 
 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a informace 
budou v českém jazyce. 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace doručí dodavatel vždy prostřednictvím portálu https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html,či 

prostřednictvím datové schránky zadavatele. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 

není žádost o vysvětlení doručena včas. 

 
15. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 
 
Zadavatel požaduje doložit: 
 
Seznam poddodavatelů (popř. čestné prohlášení) – V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou 
poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce (v příloze návrhu smlouvy), jaká 
část veřejné zakázky bude prováděna třetí osobou (poddodavatelem) a identifikovat tyto třetí osoby (účastník 
zadávacího řízení je povinen u poddodavatele uvést jeho identifikační údaje). Účastník zadávacího řízení odpovídá 
v plném rozsahu za veškerou činnost poddodavatelů. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je 
možná pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele. V případě, že účastník zadávacího řízení bude 
provádět veřejnou zakázku pouze s využitím vlastních kapacit, předloží v nabídce o této skutečnosti prohlášení. 
 
Doklad o oprávnění provádění servisu – souhlas (autorizace) výrobce k provádění servisu, údržby, kontrol 
zařízení a sytému specifikovaného v této zadávací dokumentaci. 
 
Oznámení o splnění ohlašovací povinnosti – ve vztahu ke své činnosti nebo povinnost notifikace zdravotnického 
prostředku (Sdělení MZČR nebo SÚKL) dle zákona 268/2014 Sb. 
 
 
 

16. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé z účasti v řízení. 

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html,


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

Ukončením výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. 
 
Ze zadávacího řízení mohou být vyloučeny všechny nabídky, které budou: 

- Obsahově nekompletní, 
- Nesplní některý požadavek soutěže, 
- Obsahovat nepravdivý údaj 

 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o písemné vysvětlení nabídky a 
o doplnění chybějících dokladů. 
 
Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v 
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 

 
18.  SEZNAM POŽADOVANÝCH DOKUMENTŮ 
 

a) Cenová nabídka – s uvedením skutečnosti, zda účastník zadávacího řízení je nebo není plátcem DPH, 
(Příloha č. 2 – Krycí list) 

b) Návrh kupní smlouvy – PODEPSANÝ (Příloha č. 3 + přílohy návrhu kupní smlouvy) 
c) Čestné prohlášení (Příloha č. 1)  
d) Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
e) Doklad o oprávnění k podnikání (ŽL) 
f) Fotografie nebo prospekt nabízeného zboží 
g) Prohlášení o shodě 
h) Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení 
i) Doklad o oprávnění k provádění servisu (autorizace) 
j) Oznámení o splnění ohlašovací povinnosti (MZČR nebo SÚKL) 
k) Seznam alespoň 3 významných dodávek do zdravotnických zařízení v ČR nebo EU za poslední 3 roky a 

to stejného, či obdobného předmětu, kdy hodnota každé z těchto dodávek dosáhla pro jednoho objednatele 
min. 4 mil. Kč bez DPH 

 
Výše uvedené doklady, popř. další doklady tvořící nabídku (např. Plná moc), budou doloženy v kopiích. 
 

  

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/


 
 
 
 

Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 096 111 

  

 
 

• IČ: 268 34 022  • DIČ: CZ26834022  • bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 • 

19.  PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení (Příloha č. 1)  
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy 
 
 
 
 
V Bohumíně dne 10.12.2018 
 
   
 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
předseda představenstva 
 
 
 
Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA 
místopředsedkyně představenstva 

mailto:sekretariat@nembo.cz
http://www.nembo.cz/

